宜蘭縣同樂國小 100 學年度第二學期數學學習領域小組會議記錄

一、 時間： 101. 2.29
二、 地點： 五忠教室
三、 出席： 李淑茹、陳月娟
四、 主席： 李淑茹
五、 紀錄： 陳月娟
六、 主席報告： 今天開本學期的領域會議，討論相關教學資料的搜集、評量

的進行等相關議題。

七、 討論議題：各領域教學研討(請從相關教學資料的蒐集、單元內容的教學、形成性與

總結性評量的進行、與補救教學等方向著墨)

數學領域除出版商提供的配合光碟外，網路上也有許多以數學教學為主題的

網站可供參考，如：
與圓有關的教學網站：http://www.ananedu.com/a/2/10/index.htm
                    http://www.ananedu.com/a/2/5/page10168.htm
10 以內的加與減：http://www.ananedu.com/a/2/2/index.htm
百分率：http://www.ananedu.com/a/2/1-1.htm
另外還有專為中小學生設計的數學網站的昌爸工作坊都可參考。
 老師在對學生進行數學評量時，學生不只在接受評量，同時也在進行學習。

老師除了可進行傳統紙筆測驗，也可進行實作評量、動態評量……等。

八、 建議事項：

無

九、 臨時動議：

無

十、 散會。

主席：李淑茹            教導主任                 校長

宜蘭縣同樂國小 100 學年度

（數學）領域會議影像紀錄

說明： 討論數學評量的內容。

說明： 討論數學教學資料的蒐集。